
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.7 del 18-01-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 7 DEL 18-01-2018 

Registro Generale n. 9 

 

 

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE LUOGHI E MODALITA' PER PROPAGANDA E 

COMIZI ELETTORALI 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’interno del 29 novembre 2017 con il quale viene 

differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTO: 

 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Legge 10 dicembre 1993 n. 515. 

 
 

VISTO l'art.19 della legge 10.12.1993, n. 515 che stabilisce che "i Comuni sono tenuti a 

mettere a disposizione, in base a proprie norme regolamentari, senza oneri per i Comuni stessi, 

dei partiti e dei movimenti presenti nella competizione elettorale, in misura eguale tra loro, i 

locali di loro proprietà gia' predisposti per conferenze e dibattiti"; 

 

VISTO il Regolamento comunale per l’utilizzo di locali e spazi comunali (Delibera Consiliare 

n.42 R.G.  del 28/11/2014), il quale disciplina la concessione in uso temporaneo degli immobili 

e spazi di proprietà comunale per manifestazioni pubbliche o aperte al pubblico o a carattere 

privato e quindi anche di partiti e movimenti politici per le consultazioni elettorali, ex art.2 

lettera e); 

 

RITENUTO opportuno, autorizzare per detti usi, a titolo gratuito: 



l’Auditorium San Nicolo’  

l’Autopalace 

il Piazzale Diaz 

il Museo Terre Artigiane; 

 

Sulla base di quanto sopra esposto 

 

DETERMINA 

 

1.Di mettere a disposizione dei partiti e dei movimenti presenti nelle competizioni elettorali, i 

luoghi sopra enunciati, compatibilmente con eventuali manifestazioni già autorizzate 

dell'Amministrazione Comunale; 

 

2.Di determinare che l'utilizzo degli ambienti sopra indicati sono previsti a titolo gratuito e 

pertanto non verrà richiesto alcun rimborso spesa essendo l’utilizzo limitato al periodo 

elettorale con sospensione a decorrere dalla mezzanotte delle 24 ore precedenti le consultazioni 

elettorali; 

 

3.Di stabilire che nel periodo di cui all'art. 19 della legge n.515/93, in premessa richiamata, la 

concessione d'uso dei locali suddetti sarà disposta dal Sindaco, in base all’ordine di 

presentazione al protocollo comunale della richiesta e in misura eguale tra i partiti e movimenti 

presenti nella competizione elettorale; 

 

4.Di stabilire che l'uso di tali locali e' subordinato, previa richiesta scritta del richiedente, ad 

autorizzazione dell'Amministrazione Comunale; 

5.Di demandare all’ufficio tecnico gli ulteriori adempimenti conseguenti al presente atto. 

IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

MARTINA BORDONI 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.7 del 18-01-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        20-04-2018     al         05-05-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  20-04-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 20-04-2018      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  20-04-2018 

 


